

Nr 1(16) wrzesień -styczeń 2018/19



Śpiewać każdy może, a my jeszcze potrafimy

100 pozdrowień na 100-ten urodziny



Dawno, dawno temu w Biskupinie

W październiku w Szamotulach



Cena 1,00 zł

-----Kupon loteryjny-----
Imię i nazwisko: Klasa:
Głos Jedyńki Nr 1(16) 2018/19

Półmetek za nami

Półmetek, to znaczy połowa roku szkolnego. Nawet ferie już się skończyły. Powoli zapominamy, co nam się nie udało w pierwszym półroczu. Teraz pracujemy znowu na nowe konto.

GŁOS jest od tego, aby wspominać, podsumować i utrwalić to, co nam się udało. Było tego dużo, ale... . Czy zauważyliście brak jednego numeru naszej gazety? Wypadł. Po prostu się nie ukazał. Dlaczego?

Gazeta nie może mieć dwóch stron. No dobrze, może. Czytelnik zdziwi się jednak, że tak niewiele udało nam się zrobić. To Wasza gazeta. Wasza i o Was. Bez Waszej pomocy, bez Waszych informacji, Waszych artykułów, GŁOS przestanie istnieć. Piszcie więc. Piszcie, co robicie w szkole, opisujcie wydarzenia i swoje wrażenia. To, co przygotowujecie, przynieście do nas, a my umieścimy to w następnym numerze. Liczymy na Was.

Redakcja

Wehikułem czasu do ...Biskupina



W poniedziałek, 17 września, klasy 4e i 4g wraz z wychowawczyniami p. Lucyną Juś i p. Lidią Piotrowską oraz opiekunem p. Jackiem Napierałą, miały wyjątkową okazję przeżyć niesamowitą przygodę. Po godz. 8:00 został podstawiony wehikuł czasu, który przeniósł młodzież do starożytnej osady w Biskupinie. Spotkaliśmy tam dawnych wojów, rzemieślników i artystów. Podziwialiśmy potyczki rycerskie oraz wytwarzanie glinianych garnków, ozdób i instrumentów muzycznych. Kilkoro uczniów zauważyło, że ludziom kultury łużyckiej nieobce były takie zdobyczne techniki, jak np. telefon komórkowy☺. Zaopatrzeni w łuki, dzidy oraz ozdoby z kamienia, kości i brązu, wszyscy cali i zdrowi, wróciliśmy do współczesności. Wycieczka, do najstarszego na ziemiach polskich grodu, na długo zostanie w pamięci. Z utęsknieniem czekamy na kolejną.

Justyna Juś



Chłopcy górá!

2 października, dziewczyny z klasy 4g wraz z wychowawczynią, przygotowały dla chłopców, z okazji Ich święta, godzinną zabawę przy ciasteczkach i cukierkach. Prezenty wszystkim się podobały, ale to konkursy były strzałem w dziesiątkę. Chłopcy rywalizowali ze sobą w tańcu i spryście. Prześcigali się w pomysłach przy budowaniu ciekawych konstrukcji z klocków lego. Sprawdzili też swoją wiedzę muzyczną w quizie *Jaka to piosenka?*. Próbowali swych sił w kalamburach czy żonglowaniu balonami. Wszyscy uśmiechnięci rozstali się i zadowoleni wrócili do domów.

Lidia Piotrowska.

Z wizytą u przodków...

Dnia 10 października uczniowie klas 4a i 4c, wraz z wychowawczyniami i opiekunami, wybrali się na niecodzienną wyprawę do Mniszek. Tam w CERiP, ośrodku położonym na skraju Doliny Kamionki, uczniowie wzięli udział w warsztatach ginących zawodów. Samodzielnie wykonywali wiklinowe wózki, lepili gliniane naczynia. Wszyscy wspaniale się bawili, ale i jednocześnie uczyli, bo dowiedzieli się, jak, np. oddzielić śmietanę od mleka, wyciąć skórzany rzemyk. Poznali pracę fotografa, byli przez chwilę kowalem, praczką, szewcem... Ta, pełna emocji i wrażeń, wyprawa w czasy przodków, zakończyła się pieczeniem kiełbasek na ognisku. Szczęśliwi, z własnoręcznie wykonanymi pamiątkami, wróciliśmy do domów.



Danuta Greczka

WIELKIE JUBILEUSZE

Rok 2018, Wielkie Święto Naszej Ojczyzny, Rok Setnych Jubileuszy, skończył się. Świętowaliśmy 100- lecie Odzyskania Niepodległości (11. 11.), uzyskanie praw wyborczych przez polskie kobiety (7/28. 11.) i wybuch Powstania Wielkopolskiego (27.11.)



Ale Wielkie Jubileusze naszej Ojczyzny jeszcze się nie skończyły. Po 1918 roku, dzień po dniu powstawały nowe instytucje i organizacje. Wszystko to, co zaczęło się tworzyć w odzyskanym przez Polaków kraju, było nowe, i jeśli trwa do dzisiaj, w najbliższym czasie będzie świętowało 100 lat:

*21 stycznia 1919 roku w Hotelu Bristol w Warszawie utworzono Polskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża.

*30 stycznia 1919 Naczelna Rada Ludowa powołała do istnienia Wszechnicę Piastowską, czyli dzisiejszy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

*16 lutego 1919 zawarto rozejm w Trewirze, który kończył oficjalnie Powstanie Wielkopolskie.

*28 czerwca 1919 w Wersalu podpisano pokój gwarantujący istnienie niepodległego państwa polskiego i włączenie w jego granice Wielkopolski.

I później:

W sierpniu 1920 założono klub sportowy o nazwie Lutnia Dąbiec, dzisiejszy Lech Poznań.

*...

Poszukajcie i spiszcie kolejne okazje do świętowania, kolejne Wielkie Rocznice, które przed nami, opiszcie je krótko, a zbiór przynieście do nas.

Redakcja

W przeddzień Jubileuszu

Wybuch Powstania Wielkopolskiego świętowaliśmy organizując w październiku „Tygodzień obchodów 100. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego”. Zebraliśmy materiały: opracowania z lat dwudziestych, dokumenty, pamiątki rodzinne i przygotowaliśmy wystawę na temat przebiegu



Powstania na Ziemi Szamotulskiej.

Zainteresowani uczniowie przygotowali projekt pod tytułem „Mój Powstaniec”.

Odkopali rodzinne archiwa, przeprowadzili wywiady wśród najbliższych i przedstawili swoich przodków- uczestników Powstania. Ich prace również trafiły na wystawę.



Wystawę, oprócz uczniów naszej szkoły, zobaczyli też rodzice autorów wystawy, a uroczystość uświetnił zespół flażoltowy pod opieką p. Ilony Nowak, który wykonał powstańczą pieśń pt.: *Marsylianka Wielkopolska*.

Urszula Burman

Marsylianka Wielkopolska (zwrotki 1 i 2)

tekst: Stanisław Rypka, muzyka Feliks Nowowiejski

Hasło dziś rozbrzmiewa,
Hej za broń powstańcy!
Prusak zdzierać chce sztandary,
Padają ofiary,
Hej za broń!

Łańcuch bohaterów
Z piersi murowany,
Broni grodu Przemysława,
Cześć powstańcom, sława,
Hej za broń!

Wyjątkowa lekcja

Ta lekcja była wyjątkowa. Uczniowie klas ósmych zastąpili nauczycieli.



Zapoznawali trzecioklasistów z dziejami Powstania.

Przedstawili im przywódców i uczestników Powstania oraz jego znaczenie dla każdego z nas.

Razem z młodszymi kolegami uporządkowali ważne wyrazy: ja, mój dom, moje osiedle, moje miasto, Wielkopolska, Polska. Na zakończenie wszyscy zrobili białe-czerwone kokardy i przypięli do piersi.



Nauczycielom, którzy pozwolili przeprowadzić ten projekt w swoich klasach i czuwali nad jego przebiegiem, serdecznie dziękujemy.

Urszula Burman

Marsylianka Wielkopolska c.d. (zwrotki 4 i 5)

Niemca ogień praży,
Pękają granaty,
Wielkopolski los się waży,
Więc wszyscy na straży,
Hej za broń!

Krwawy bój się toczy,
Już wróg się poddaje,
Wielkopolska ze swych mroczy
Wolna zmartwychwstaje,
Hej za broń!

26 GRUDNIA 1918

Tego dnia przybył do Poznania światowej sławy pianista i pierwszy premier Odrodzonej Ojczyzny, Ignacy Jan Paderewski. Zebraliśmy się na boisku szkolnym i kolejny raz przywitaliśmy Wielkiego Polaka, posłuchaliśmy Jego przemówienia i relacji osób, które sto lat temu przywitały Go w Poznaniu. W rolę Muzyka wcielił się Jakub Michalski, a w imieniu społeczności szkolnej mowy powitalne wygłosiły Lukrecja Lebiedzińska i **Łucja Kustarz**. Wszyscy zaśpiewaliśmy *Rotę*, którą zaintonował **Marcin Turski**.



Wielkopolanie
z I.J. Paderewskim

Urszula Burman

Szamotulanie- Powstańcom!



„Tygodzień obchodów 100. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego” uczciliśmy, jak wszystkie klasy, wycieczką pod Kamień Pamięci poświęcony upamiętnieniu Szamotulan-uczestników Powstania. Odczytaliśmy zapis na umieszczonej tam tablicy, zapaliliśmy znicze i posłuchaliśmy opowieści

o dziejach tego miejsca: o przedwojennym Pomniku Powstańca ufundowanym przez mieszkańców miasta, o jego zniszczeniu przez hitlerowców i obecnym kształcie tego miejsca.

Uczniowie z klasy VIa

Marsylianka Wielkopolska c.d. (zwrotka 6)

Dzielni Poznańczanie
Pokazali światu,
Jak Prusaka się wypędza,
Boso do Heimatu,
Hej za broń!

Do Powstańców

Kwaterę Powstańców Wielkopolskich i uczestników I wojny światowej na naszym cmentarzu odwiedziły klasy VII i VIII. Przeszliśmy przez miasto z powstańczymi flagami, aby przypomnieć wszystkim mieszkańcom, że trzeba pamiętać.



W roku 1919 w Poznaniu na Placu Wolności przemówił do żołnierzy dowódca Powstania gen. Józef Dowbor Muśnicki. Teraz w rolę generała wcieliła się nasza uczennica Karolina Piechocka i wygłosiła mowę do tych żołnierzy, którzy wówczas najprawdopodobniej jej nie słyszeli, a powinni. Wszyscy wysłuchali przemówienia w wyjątkowej ciszy i powadze. Zapaliliśmy znicze i złożyliśmy kwiaty. I tak miało być. „Bo tak się należy”.

Urszula Burman

„100 pozdrowień na 100-lecie Niepodległości”



Uczniowie uczęszczający do świetlicy szkolnej włączyli się do ogólnopolskiej akcji – „100 pozdrowień na 100-lecie Niepodległości.

Dzięki temu w ciekawy sposób uczcili 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. Akcja polegała na wymianie pocztówek między szkołami z całej Polski. To wspaniała okazja do promowania patriotyzmu, poprzez poznanie naszego kraju,

a także nauka

geografii. Dla wielu uczniów była to pierwsza wysłana pocztówka w życiu. Do tej pory otrzymaliśmy 74 widokówki zwrotne z innych szkół i w dalszym ciągu do nas spływają. Wszystkie pocztówki witane są z ogromną radością i umieszczane na specjalnie przygotowanej mapie.

Czujemy, że świętujemy stulecie odzyskania wolności razem z uczniami w całej Polsce.



Ewa Białasik

Nasi w „Dwójce”



Nasi uczniowie zawitali do „Dwójki”. Marysia Zaraś, Dominika Wolna, Marysia Łączkowska, Hania Maciejaska, Andrzej Rodowski i Adam Kuzara wzięli udział w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim. Dziękujemy, że znaleźliście czas, aby dodatkowo się pouczyć i reprezentować szkołę.

Urszula Burman

Gala 2018

Podsumowanie programu
obchodów 100. rocznicy
wybuchu Powstania
Wielkopolskiego

organizowanego przez Ośrodek
Doskonalenia Nauczycieli w
Poznaniu nastąpił 21 listopada.

W gronie zaproszonych gości,
obok znawców tematu
znaleźliśmy się również my.

Musieliśmy tam być. Braliśmy
udział niemal we wszystkich projektach ogłoszonych przez ODN: pisaliśmy
i wygłaszaliśmy mowy, redagowaliśmy opowiadania, rysowaliśmy kartki
z powstania, pisaliśmy listy, rozwiązywaliśmy testy i odwiedzaliśmy miejsca
pamięci.

Byliśmy dumni! Zdjęcia z „Tygodnia obchodów 100. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego” w naszej szkole zaprezentowano na wielkim ekranie, a na scenę zaproszono naszych uczniów: **Łucję Kustarz, Jakuba Michalskiego i Karolinę Piechocką**, którzy w finale wojewódzkim konkursów krasomówczych uzyskali w swoich kategoriach kolejno dwa drugie miejsca i wyróżnienie. Gratulujemy.

Specjalną statuetkę dla naszej szkół wręczono panu dyrektorowi Wojciechowi Kaczmarkowi. To był dobry dzień.

Urszula Burman



Jeszcze raz o Powstaniu

Szkolny Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim to u nas już tradycja.

Tegoroczna edycja odbyła się 7 grudnia. Uczestnicy musieli opanować szczegółową wiedzę na temat wybuchu, dowódców i uczestników, zasięgu terytorialnego oraz przebiegu Powstania. Do rozwiązywania konkursowego testu przystąpiło 10 uczniów. Pięcioro z nich zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego tego konkursu. Są nimi: Aleksandra Konieczna, Hanna Maciejewska, Maria Łączkowska, Gabriela Krupecka i Amelia Kaczmarek. Teraz czeka dziewczyny dalsza praca, zapoznanie się z kolejnymi informacjami na temat wydarzeń sprzed 100 lat. Trzymamy kciuki.

Urszula Burman



XIII Rajd Mikołajkowy

Na XIII Rajd Mikołajkowy wyruszyła nasza „13” z klas: 4e i 4d. Ponieważ pogoda nas nie rozpieszczała-od samego rana padał deszcz- pokonaliśmy trasę - też z cyfrą 3- bez jedyinki:). Najważniejsze, żeby spotkać się z innymi turystami i miło spędzić czas.



Nad jeziorem Mormin coś szybko zjedliśmy, przeszliśmy trasę na rynek, zwiedziliśmy kościół i udaliśmy się na metę rajdu do szkoły w Ostrorogu.

Każdy z nas otrzymał pamiątkowy znaczek i ciepły posiłek. Wzięliśmy udział w konkursach i zajęliśmy następujące miejsca: II w konkursie piosenki prezentując "Ulicę Śnieżynkową" oraz II miejsce w konkursie na projekt znaczka. Indywidualną nagrodę zdobył Adam Szkudlarek.



Gratulujemy i pozdrawiamy mikołajkowo!!!

Klasa 4e i 4d z opiekunami *p. L. Juś* i *p. B. Smolińską*

Ciepłe bułeczki? Mniam...

W miesiącu październiku uczniowie klas : 3a, 3b i 3c zapoznali się w czasie zajęć szkolnych z różnymi rodzajami zbóż- a przy okazji pracą rolnika i piekarza.

Udało się zorganizować krótką wycieczkę i dotrzeć do jednej z piekarni w Szamotułach, gdzie dzieci miały możliwość zobaczyć cały proces wytwarzania pysznego chleba i bułek- prezentujemy to na zdjęciach. Wiemy jedno- kiedy jeszcze smacznie śpimy- piekarze od 4 - 5 rana, a również w godzinach nocnych, ciężko pracują i wypiekają dla nas na śniadanie te smakołyki.

Barbara Smolińska



Recytacja na 6!

Miniona jesień była zdecydowanie bardzo dobrym czasem dla **Julianny Sroki – Kierończyk**, która po raz kolejny odniosła sukcesy na polu recytatorskim.

Uczennica klasy 8e zdobyła wyróżnienie w VIII Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim im. Romana Brandstaettera w Trzciance. Podczas konkursowych przesłuchań Julianna zaprezentowała wiersz Kazimierzy Iłakowiczówny *Obrona* oraz fragment powieści Fiodora Dostojewskiego *Idiota*.



Interpretacja prozy rosyjskiego pisarza, w połączeniu z tekstem Cypriana Kamila Norwida *Czemu*, spodobały się jurorom Artystycznych Spotkań Recytatorów oraz Zaduszek Poetyckich organizowanych na przełomie października i listopada przez Szamotulski Ośrodek Kultury – w obu turniejach Julianna zdobyła główne nagrody.

Warto wspomnieć również, iż uzdolniona uczennica próbuje swoich sił w poezji śpiewanej. W tej kategorii właśnie Julianna zadebiutowała podczas ogólnopolskiego Turnieju Ożywiania Słowa o Laur Rodu Górków. Śpiewającej utwory *La valse du mall* i *Ogrzej mnie* akompaniowała przy pianinie uczennica naszej szkoły, **Zuzanna Strzelczyk**. Dziewczęta zostały docenione wyróżnieniem, co cieszy tym bardziej, że były one najmłodszymi uczestniczkami konkursu, a poziom całej imprezy był wysoki (brało w niej udział wielu dojrzałych artystów).

Serdecznie gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów.

Ewelina Peraj

Dwa w jednym: zabawa i nauka



Głośne czytanie w 3b zostało poprzedzone nauką piosenki Słodziaków z wykorzystaniem tablicy interaktywnej oraz rysowaniem jej głównych bohaterów na zajęciach komputerowych. Uczniowie wspólnie z rodzicami przygotowali maski i tak przebrani czytali

kolejne rozdziały książki w bibliotece szkolnej oraz w starszych klasach. Na plastyce wykonali sylwetki Słodziaków, które ozdobiły klasową gazetkę.

Barbara Smolińska

Andrzejki!!!

To prawda: wróżby, to bzdury i nie warto się nimi przejmować. Ale ile frajdy można mieć, bawiąc się w odgadywanie przyszłości, wiemy doskonale. Przygotowaliśmy wróżby

i starym zwyczajem spotkaliśmy się w Andrzejkowe Popołudnie. Wiele emocji wzbudziło wybieranie kubeczków, pod którymi ukryte zostały tajemnicze przedmioty, np.: klucze, pieniądze czy bilety, odkrywanie, coż mogą one znaczyć dla Mnie, Wybierającego:



bogactwo, podróże czy może zupełnie coś innego? Kto nie lubi symboli, woli się nie domyślać, mógł wylosować gotową przepowiednię, albo celując w czerwone serce odkryć imię przyszłej miłości...

Za rok znowu coś wylosujemy i, znając życie, będzie to zupełnie coś innego niż tym razem. A przyszłość i tak pewnie nas zaskoczy. W tym cały jej urok. I jeszcze jedno: chłopcy bawili się równie dobrze jak my.

Dziewczyny z VIa

Mówią, że TEATR jest nudny!



Oczywiście, że to nie jest prawda. A tym bardziej balet! Zapytajcie VIa i VIc. „Dziadek do orzechów”, którego obejrzelśmy 9.01., nieco ich zaskoczył. Niektórzy, szczególnie chłopcy, spodziewali się wyjątkowych nudów.

Wszyscy jednak zgodnie stwierdzili, że było świetnie. Jak to możliwe, że wśród widzów dostrzegł nas muzyk, członek orkiestry Teatru Wielkiego w Poznaniu, pan Sławomir Heinrychowski, były uczeń naszej szkoły? Po spektaklu zaprosił nas za kulisy i mieliśmy okazję zobaczyć teatr od kuchni: potężną widownię od strony artysty- ze sceny, ogromne dekoracje i metalowe konstrukcje, na których przesuwa się je podczas przedstawienia oraz wielki, kilkupiętrowy magazyn, w którym się je przechowuje. To było wydarzenie!

Panie Sławku, dziękujemy.

Hanna Szelejak i Urszula Burman

Cicha Noc...

Wigilię świętujemy co roku zazwyczaj kilka dni przed Cichą Nocą, bo taki jest nasz szkolny kalendarz. Jest to zawsze wielkie święto: Świąteczny Koncert, poczęstunek i prezenty w klasach. Czasem przychodzi do sali gwiazdor, a czasem dobiega tylko z korytarza odgłos jego dzwonka. Śpiewamy kolędy, ktoś gra na gitarze, Staropolskim zwyczajem łamiemy się opłatkiem.



Tak uczciła Wigilię VIa

Ten rok też nie był inny. Wszystko jak zawsze. Ale czy nudno? Nie, po prostu zgodnie z tradycją. A przecież tradycja nas kształtuje, Tradycja, ta przez duże „T”, to my.





A tak świętowała IIIb.

Redakcja

*Powstanie **Powstanie** POWSTANIE **POWSTANIE***
Powstanie Powstanie Powstanie

Kroniki III b ciąg dalszy

Wspomnienie I

01.02.2019 gościliśmy
w sali 115 mamę Alicji-

p. Weronikę Byczyńską.

To kolejne spotkanie, kiedy rodzice prezentują wykonywane przez siebie zawody. Pani Weronika uczy j. polskiego w starszych klasach. Pokazała dzieciom podręczniki, zapoznała w skrócie z programem nauczania w klasie 4. Podkreśliła, jak ważne jest systematyczne przyswajanie informacji w klasach 1-3. Przygotowała też zabawę na utrwalenie wiadomości dotyczących poznanych części mowy: rzeczownika, czasownika, przymiotnika i przysłówka tzw. KABOOM. Na zakończenie lekcji p.Weronika wręczyła wszystkim dzieciom cukierki i życzyła sukcesów w nauce.

Dziękujemy bardzo za poświęcony nam czas i cenne uwagi.

Barbara Smolińska



Wspomnienie II

W tym roku bardzo wcześnie, bo już 9 stycznia klasa 3b obchodziła Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie zaprezentowali ciekawy program artystyczny i wręczyli upominki zacnym Gościom. Wspólnie z nimi zasiedli do słodkiego poczęstunku i rozmów. Był też czas na kolorowanki. Babcia Igora podziękowała za wspaniałe występy i gościnę w SP1. Podkreśliła, że z wielką przyjemnością zawsze brali udział w tych spotkaniach i będzie im tego brakować. A może w klasie 4 też znajdziecie czas, żeby takie spotkanie zorganizować:)?



Barbara Smolińska



Wspomnienie III

11.01.2019 klasę III B odwiedziła farmaceutka p. Paulina Michalska. Opowiedziała na czym polega praca w aptece. Dzieci dowiedziały się czym jest ekspedycja-miejsce gdzie pacjent może porozmawiać

i poradzić się farmaceuty oraz co to jest receptura apteczna. Opowiedziała o przeznaczeniu różnych aptekarskich przyborów, wytłumaczyła czym są tabletki i jakie są ich rodzaje, co to są kapsułki, maści, syropy, krople i zastrzyki. Przestrzegała wszystkie dzieci, przed nierozważnym braniem leków, które są w domu. Należy je przyjmować tylko, jeśli jest się chorym,

w obecności rodziców i w dawkach przygotowanych przez dorosłych. Największą atrakcją spotkania było własnoręczne wykonywanie przez dzieci maści z witaminą E. Z wielkim zaangażowaniem ucierały w moździerzu eucerynę, oraz inne składniki potrzebne do przygotowania maści. Kiedy krem był gotowy został przełożony do pudełeczka, a następnie opisany na zawartość, po czym wszyscy mogli z niego skorzystać, smarując swoje dłonie. Na koniec dzieci zadawały pytania i zostały poczęstowane żelkami Magmisiem z magnezem.



Opracowała p. *Paulina Michalska*

To już wszystkie artykuły, jakie dostarczono do tego numeru GŁOSU. Jeszcze tylko zadania dla tych spośród Was, którzy zechcą się z nami zabawić, rozwiążą je i dostarczą do redakcji.

Pierwsze zadanie zapisano na str.4 i powtarzamy je tutaj: poszukajcie i spiszcie kolejne Wielkie Rocznice- Setne Jubileusze, które przed nami, a którym początek dał rok 1918, opiszcie je krótko (co, kiedy, gdzie, kto), a zbiór przynieście do nas.

Drugie zadanie: przeczytajcie GŁOS od deski do deski i policzcie, ile razy pojawiło się w nim słowo „Powstanie”. Weźcie pod uwagę każdą formę tego wyrazu np.: Powstanie, Powstaniu, Powstaniem itp.

Trzecie zadanie: wyjaśnijcie znaczenie dwóch określeń, które użyto w tym numerze naszej gazety: „brąz”, „kulisy” i „wigilia”.

Zróbcie wszystkie zadania lub wybierzcie jedno z nich. Rozwiązania zapiszcie na kartce, opatrzone swoimi danymi, imię nazwisko, klasa. Tak przygotowany materiał dostarczcie do Redakcji lub swojego wychowawcy. Macie czas do 15 marca.

Redakcja nie bierze pod uwagę prac wykonanych niestaranie oraz nieczytelnych.

Uwaga! Pamiętajcie o kuponach.

Redakcja

GŁOS JEDYNKI, Kwartalnik Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszcza w Szamotułach Głos Jedynek Nr 1(16) wrzesień-styczeń 2018/2019
Wszystkie prawa zastrzeżone
